
Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n' 194/2023

Pregão Eletrônico no 77/2023
Objeto: Aquisição de medicamentos para utilização nos atendimentos das unidades de

saúde do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGA(,'ÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes PR, em 20 de setembro d , 20â3

//

@Geo gira de Melo
DR JURÍDICOPROC 6.

OAB/PR 52531

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov. br



Município de Mercedes
Estado do Paraná

PLjBLiCADa -

DATA. a J Ç>c3. -aa
D 1/\R:O OFICiAL ELETRÔNICO

w'ww .R©rc€3d&$.Pí.gov-tx

PORTARIA N'
DATA:

484/2023 __,o x r . 45 (J)
20 DE iETEÚÊKó;iirr21©'’“--– "-–

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 194/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 77/2023,

RESOLVE

Art. 1'’ HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n'’ 194/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 77/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos

seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu
resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudiçatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.584,00 (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais)

ITEM 02

Situação : DESERTO

ITEM 03

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda.
Valor total: R$ 1.215,00 (um mil duzentos e quinze reais)

ITEM 04

Adjudiçatário: Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda.
Valor total: R$ 2.319,00 (dois mil trezentos e dezenove reais)

ITEM 05

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.448,55 (um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco
centavos)

ITEM 06

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 90,00 (noventa reais)

ITEM 07

Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais)

ITEM 08

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.090,00 (um mil e noventa reais)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. br



Município de Mercedes
Estado do Paraná

ITEM 09

Adjudicatário: Fastmed Comércio de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais)

ITEM 10

Adjudicatário: CM[H – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 116,50 (cento e dezesseis reais e cinquenta centavos)

ITEM 11

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 3.121,75 (três mil cento e vinte e um reais e setenta e cinco centavos)

r\ ITEM 12

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 147,25 (cento e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos)

ITEM 13

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.699,90 (um mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

ITEM 14

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos)

ITEM 15

Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 781,20 (setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

ITEM 16

Adjudicatário: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Valor total: R$ 984,63 (novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos)

o\

ITEM 17

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

ITEM 18

Adjudicatário: Fastmed Comércio de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 3.520,00 (três mil quinhentos e vinte reais)

ITEM 19

Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

ITEM 20

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 38,00 (trinta e oito reais)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br



Município de Mercedes
Estado do Paraná

ITEM 21

Adjudicatário: CIVIH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1 10,30 (cento e dez reais e trinta centavos)

ITEM 22

Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais)

ITEM 23

Adjudiçatário: IVlerco Soluções em Saúde S/A
Valor total: R$ 1.613,25 (um mil seiscentos e treze reais e vinte e cinco centavos)

ITEM 24

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 1.790,50 (um mil setecentos e noventa reais e cinquenta centavos)

ITEM 25

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 894,80 (oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)

ITEM 26

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 76,16 (setenta e seis reais e dezesseis centavos)

ITEM 27

Adjudicatádo: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 209,00 (duzentos e nove reais)

ITEM 28

Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

ITEM 29

Situação : DESERTO

ITEM 30

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda.
Valor total: R$ 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

ITEM 31

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.713,50 (um mil setecentos e treze reais e cinquenta centavos)

ITEM 32

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 8.960,00 (oito mil novecentos e sessenta reais)

ITEM 33

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.brL



}Àa. 1
Município de Mercedes

Estado do Paraná

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.242,00 (um mil duzentos e quarenta e dois reais)

ITEM 34

Adjudicatário: Merco Soluções em Saúde S/A
Valor total: R$ 4.574,00 (quatro mil quinhentos e setenta e quatro reais)

ITEM 35

Adjudiçatário: Patomedi Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 419,40 (quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos)

ITEM 36

Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Mediçamentos Ltda
Valor total: R$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais)

ITEM 37

Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda
Valor total: R$ 2.571,00 (dois mil quinhentos e setenta e um reais)

ITEM 38

Adjudiçatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais)

ITEM 39

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda.
Valor total: R$ 6.940,00 (seis mil novecentos e quarenta reais)

ITEM 40

Adjudicatário: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Valor total: R$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais)

ITEM 41

Adjudicatário: C:MH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.028,00 (um mil e vinte e oito reais)

ITEM 42

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 155,84 (cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

ITEM 43

Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

ITEM 44

Adjudicatádo: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 1.167,00 (um mil cento e sessenta e sete reais)

ITEM 45

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. brL



Município de Mercedes
Estado do Paraná

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 299,60 (duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

ITEM 46

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 942,78 (novecentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos)

ITEM 47

Adjudicatário: Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.090,00 (um mil e noventa reais)

ITEM 48

Adjudicatário: Memo Soluções em Saúde S/A
Valor total: R$ 2.134,80 (dois mil cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

ITEM 49

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 70,00 (setenta reais)

ITEM 50

Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda
Valor total: R$ 1.491,00 (um mil quatrocentos e noventa e um reais)

ITEM 51

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 71,82 (setenta e um reais e oitenta e dois centavos)

ITEM 52

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais)

ITEM 53

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 18.403,00 (dezoito mil quatrocentos e três reais)

ITEM 54

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 67,20 (sessenta e sete reais e vinte centavos)

ITEM 55

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 356,64 (trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

ITEM 56

Adjudicatário: C:MH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 25,00 (vinte e cinco reais)

ITEM 57

Rua Dr, Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. br



Município de Mercedes
Estado do Paraná

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 2.352,00 (dois mil trezentos e cinquenta e dois reais)

ITEM 58

Situação : FRACASSADO

ITEM 59

Adjudicatário : Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 949,00 (novecentos e quarenta e nove reais)

ITEM 60

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

ITEM 61

Adjudicatário: Patomedi Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais)

ITEM 62

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 259,70 (duzentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos)

ITEM 63

Adjudicatário: Merco Soluções em Saúde S/A
Valor total: R$ 3.735,20 (três mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)

ITEM 64

Adjudiçatário: Merco Soluções em Saúde S/A
Valor total: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

ITEM 65

Situação : DESERTO

ITEM 66

Situação : FRACASSADO

ITEM 67

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 60,33 (sessenta reais e trinta e três centavos)

ITEM 68

Adjudicatádo: Centermedi – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

ITEM 69

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br



Município de Mercedes
Estado do Paraná

ITEM 70

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 21,00 (vinte e um reais)

ITEM 71

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 480,30 (quatrocentos e oitenta reais e trinta centavos)

ITEM 72

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.766,65 (um mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco
centavos)

ITEM 73

Adjudicatário: Patomedi Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.058,94 (um mil cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos)

ITEM 74

Adjudicatário: CM 11 – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 212,00 (duzentos e doze reais)

ITEM 75

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 7,500,00 (sete mil e quinhentos reais)

ITEM 76

Adjudicatário: Centermedi – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 101,85 (cento e um reais e oitenta e cinco centavos)

ITEM 77

Adjudicatário: Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A
Valor total: R$ 3.796,00 (três mil setecentos e noventa e seis reais)

ITEM 78

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total : R$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais)

ITEM 79

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 27.970,00 (vinte e sete mil novecentos e setenta reais)

ITEM 80

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 773,00 (setecentos e setenta e três reais)

ITEM 81

Adjudieatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 1.384,40 (um mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br\



Município de Mercedes
Estado do Paraná

ITEM 82

Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda
Valor total: R$ 1.608,16 (um mil seiscentos e oito reais e dezesseis centavos)

ITEM 83

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.998,00 (um mil novecentos e noventa e oito reais)

ITEM 84

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)

ITEM 85

Adjudicatário: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Valor total: R$ 694,59 (seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos)

ITEM 86

Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

ITEM 87

Situação: DESERTO

ITEM 88

Situação : FRACASSADO

ITEM 89

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 210,40 (duzentos e dez reais e quarenta centavos)

ITEM 90

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 418,38 (quatrocentos e dezoito reais e trinta e oito centavos)

ITEM 91

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

ITEM 92

Adjudicatário: Angular Produtos para Saúde Ltda.
Valor total: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

ITEM 93

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 654,38 (seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos)

ITEM 94

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov. brL



Município de Mercedes
Estado do Paraná

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 889,00 (oitocentos e oitenta e nove reais)

ITEM 95

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)

ITEM 96

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 826,50 (oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

ITEM 97

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 179,20 (cento e setenta e nove reais e vinte centavos)

ITEM 98

Adjudiçatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 24,00 (vinte e quatro reais)

ITEM 99

Adjudicatário: Centermedi – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

ITEM 100

Adjudicatário: Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A
Valor total: R$ 847,50 (oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

ITEM 101

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais)

ITEM 102

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 15.384,60 (quinze mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos)

ITEM 103

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 12.347,00 (doze mil trezentos e quarenta e sete reais)

ITEM 104

Adjudicatário: Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 307,00 (trezentos e sete reais)

ITEM 105

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos)

ITEM 106

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. brL



Município de Mercedes
Estado do Paraná

Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda
Valor total: R$ 1.521,90 (um mil quinhentos e vinte e um reais e noventa centavos)

ITEM 107

Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 1.071,00 (um mil e setenta e um reais)

ITEM 108

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)

ITEM 109

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

ITEM 110

Adjudicatário: Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 368,20 (trezentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)

ITEM 111

Situação: DESERTO

ITEM 112

Adjudicatário: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Valor total: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

ITEM 113

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 889,10 (oitocentos e oitenta e nove reais e dez centavos)

ITEM 114
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 2.061,00 (dois mil e sessenta e um reais)

ITEM 115

Adjudicatário: Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.
Valor total: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

ITEM 116

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 2.665,87 (dois mil seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e sete

centavos)

ITEM 117

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 59,94 (cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

ITEM 118

L
Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23
www. mercedes.pr.gov. br



Município de Mercedes
Estado do Paraná

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais)

ITEM 119

Adjudicatário: Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

ITEM 120

Situação : FRACASSADO

ITEM 121

Adjudicatário: Melo Comércio de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais)

ITEM 122

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 1.720,00 (um mil setecentos e vinte reais)

ITEM 123

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 75,58 (setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)

ITEM 124

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 10.188,00 (dez mil cento e oitenta e oito reais)

ITEM 125

Adjudicatário: CMn – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 61,80 (sessenta e um reais e oitenta centavos)

//\.
ITEM 126

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)

ITEM 127

Adjudicatário: MC:W Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

ITEM 128

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 262,80 (duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

Art. 2' CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de

Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do
direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23
www. mercedes.pr.gov. br



Município de Mercedes
Estado do Paraná

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 20 de setembro de 2023 .
LAERTON Assinado de forma digital por

WEBER:04530421 988 :SoI:: 2NoIToB::;lOj??oO4T:?Soo'

Laerton Weber
PREFEITO

L Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. br



DIARIO OFICIAL
/

w;
L 1:r i %

wwwJLercedç.bpI-. gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE MERCEDES
' setembro de 2023 ANO: XII EDI k’

4

20 d€

PORTARIA N' 438/2023

PORTARIA N.' 483/2023.
DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2023.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto no Artigo 71, Inciso II, alínea “g” da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto no Artigo 42 Lei
Complementar Municipal n.c) 009, de 20 de novembro de 2008,

RESOLVE

a Artigo 1'’ - Exonerar, a pedido, a partir desta data, WILLIAN DAVI BUCHHOLZ, inscrito no CPF sob n'’
.,<X.372.XXX-95 e RG n'’ XX.928.XXX-8, do provimento de PSICÓLOGO, referente à matrícula 152706-00, vinculado à

Secretaria de Saúde, desta Municipalidade.

Artigo 2'’ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 20 de setembro de 2023.

Laerton VVeber
PREFEITO

PORTARIA N' 484/2023

PORTARIA N' 484/2023
DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 194/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'>

RESOLVE

n\

17 /2023

Art. 1'’ HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n'’ 194/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'’ 77/2023, cujo
objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de
Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.584,00 (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais)

ITEM 02

Situação: DESERTO

ITEM 03

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda.
Valor total: R$ 1.215,00 (um mil duzentos e quinze reais)

ITEM 04

IGF
g§rasik
;:

Hb4 ntw ü # # À

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 1(3P.Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
wxw.merceLes.pr.qoM: [

3 Página 1



/

Di ARm
LyC abu 1 u\1 LV111 tl /11 tIEILl / u bIa IJC;1 v 1 ba 11 u l IIL IIla

J §l

/

MUNICIPIO DE MERCEDES À Btt q ,0
20 de setembro de 2023 ANO: XII

/

EDIÇÃO No: 3520
www.rnercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda.
Valor total: R$ 2.319,00 (dois mil trezentos e dezenove reais)

ITEM 05
Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.

Valor total: R$ 1.448,55 (um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

ITEM 06
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 90,00 (noventa reais)

ITEM 07
Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

Xalor total: R$ 3.000,00 (três mil reais)

ITEM 08

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.090,00 (um mil e noventa reais)

ITEM 09
Adjudicatário: Fastmed Comércio de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais)

ITEM 10
Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 1 16,50 (cento e dezesseis reais e cinquenta centavos)

ITEM 11

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 3.121,75 (três mil cento e vinte e um reais e setenta e cinco centavos)

ITEM 12

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
xqjor total: R$ 147,25 (cento e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos)

ITEM 13

Adjudicatárlo: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.699,90 (um mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

ITEM 14
Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos)

ITEM 15
Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 781,20 (setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

ITEM 16

Adjudicatário: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Valor total: R$ 984,63 (novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos)

ITEM 17

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

ie§p
W

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www,aRrcede&fx,gQyJ)_[

Tempo

3

.}}
Página 2



/

DIARIO
IJC CIL\JI tItI f11 L 1 bl/ / v UCI LJç l \u/ljL;clllILa lv

ICÍPIO
ICEDES 1. iTO

DE

EDIÇÃO No: :

iov.br
setembro de 2023 ANO: XII

www.mercedes.pr,
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITEM 18

Adjudicatário: Fastmed Comércio de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 3.520,00 (três mil quinhentos e vinte reais)

ITEM 19
Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

ITEM 20
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 38,00 (trinta e oito reais)

ITEM 21

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos)

ITEM 22
Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais)

ITEM 23
Adjudicatário: Merco Soluções em Saúde S/A

Valor total: R$ 1.613,25 (um mil seiscentos e treze reais e vinte e cinco centavos)

ITEM 24
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 1.790,50 (um mil setecentos e noventa reais e cinquenta centavos)

ITEM 25
Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.

Valor total: R$ 894,80 (oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)

JKEM 26
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 76,16 (setenta e seis reais e dezesseis centavos)

ITEM 27
Adjudicatário; Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 209,00 (duzentos e nove reais)

ITEM 28

Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

ITEM 29

Situação: DESERTO

ITEM 30
Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda.

Valor total: R$ 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

ITEM 31

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.

HeiP©rmsii
'>

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP.Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www .mercedes.pr.gov.br

"'1
Página 3



/

-&1

ig DIA OFICIAL
MUNICIPIO DE MERCEDES

2/

\_i.3LL \©y
EDIÇÃO No: 352020 de setembro de 2023 ANO: XII

www.mercedes.pr.gov. br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor total: R$ 1.713,50 (um mil setecentos e treze reais e cinquenta centavos)

ITEM 32

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 8.960,00 (oito mil novecentos e sessenta reais)

ITEM 33
Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 1.242,00 (um mil duzentos e quarenta e dois reais)

ITEM 34

Adjudicatário: Merco Soluções em Saúde S/A
Valor total: R$ 4.574,00 (quatro mil quinhentos e setenta e quatro reais)

EM 35

Adjudicatário: Patomedi Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.

+-Hb

Valor total: R$ 419,40 (quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos)

ITEM 36
Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda

Valor total: R$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais)

ITEM 37
Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda

Valor total: R$ 2.571,00 (dois mil quinhentos e setenta e um reais)

ITEM 38
Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.

Valor total: R$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais)

ITEM 39

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda.
Valor total: R$ 6.940,00 (seis mil novecentos e quarenta reais)

éM 40

Adjudicatário: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Valor total: R$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais)

,o\

ITEM 41

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.028,00 (um mil e vinte e otto reais)

ITEM 42

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 155,84 (cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

ITEM 43
Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

ITEM 44

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 1.167,00 (um mil cento e sessenta e sete reais)

IGF
W-“"#UU ,ih# ,_4R. a

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP..Brasil e Protocolado com Carimbo de

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
Tempo

www.mercedes.pr.gov.br

Página 4



DIARIO OFICIAL
/ 1/c aLVI uv Lulll LJ r11 tlblv / LI Lia laCI \./1 ElcIJ IILa IVIL4111L Ipa

gwF:à$::

20 de setembro de

MUNICÍPIO DE MERCEDES
ANO: XII

www.mercedes.pr.gov.br

b0

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITEM 45
Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 299,60 (duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

ITEM 46

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 942,78 (novecentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos)

ITEM 47
Adjudicatário: Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 1.090,00 (um mil e noventa reais)

ITEM 48
'-, Adjudicatário: Merco Soluções em Saúde S/A

ilor total: R$ 2.134,80 (dois mil cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

ITEM 49
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 70,00 (setenta reais)

ITEM 50

Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda
Valor total: R$ 1.491,00 (um mil quatrocentos e noventa e um reais)

ITEM 51

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 71,82 (setenta e um reais e oitenta e dois centavos)

ITEM 52

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais)

ITEM 53
-x Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.

Jlor total: R$ 18.403,00 (dezoito mil quatrocentos e três reais)

ITEM 54

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 67.20 (sessenta e sete reais e vinte centavos)

ITEM 55

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 356,64 (trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

ITEM 56
Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 25,00 (vinte e cinco reais)

ITEM 57

Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Valor total: R$ 2.352,00 (dois mil trezentos e cinquenta e dois reais)

ITEM 58

Situação: FRACASSADO

ICIP
8Kr@$11

>
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visuaIIzado através do site

www .mercedes.pr4LQV.br

n\
Página 5



/ L/c a\'v1 uu LL/111 \i n 1 LIbv / tI Lia IJCI L/1 &S(1111\ (1 1 VIU 11 IL IIra 1

* DIARIO OFICIAL
MUNICIPIO DE MERCEDES

/

..1353
\' '-' -;rN

V-z
L/

20 de setembro de 2023 ANO: XII
www.mercedes.pr.gov. br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N': 3520

ITEM 59

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 949,00 (novecentos e quarenta e nove reais)

ITEM 60
Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.

Valor total: R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

ITEM 61

Adjudicatário: PatomedÊ Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais)

ITEM 62
Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.

Valor total: R$ 259,70 (duzentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos)

ITEM 63

Adjudicatário: Merco Soluções em Saúde S/A
Valor total: R$ 3.735,20 (três mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)

ITEM 64
Adjudicatário: Merco Soluções em Saúde S/A

Valor total: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

ITEM 65

Situação: DESERTO

ITEM 66

Situação: FRACASSADO

ITEM 67

Adjudlcatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 60,33 (sessenta reais e trinta e três centavos)

ITEM 68

Adjudicatário: Centermedi – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

ITEM 69

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos)

ITEM 70
Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 21,00 (vinte e um reais)

ITEM 71

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 480,30 (quatrocentos e oitenta reais e trinta centavos)

ITEM 72

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.766,65 (um mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

Heip
IBlx3si&
;=

MP.aLI bBB R.#F+.;

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP.Brasil e Protocolado com Carimbo de

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
Tempo

www.mercedes.pr.gov.br

Página 6



@
-&

3rJ :t „

M1
DIARIO OFICIAL

/ IJC CIL\11 Ltv LLllll LJ r\J Llbt/ / LI Lia LEI \31 F)allILa IVl14111Lll/CII

MUNICÍPIO DE MERCEDES 1 /Zq'1
EDIÇÃO N': 3520

6

20 de setembro de 2023 ANO: XII

www.mercedes. pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITEM 73

Adjudicatário: Patomedi Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.058,94 (um mil cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos)

ITEM 74

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 212,00 (duzentos e doze reais)

ITEM 75

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

ITEM 76
Adjudicatário: Centermedi – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 101,85 (cento e um reais e oitenta e cinco centavos)

ITEM 77
Adjudicatário: Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A

Valor total: R$ 3.796,00 (três mil setecentos e noventa e seis reais)

ITEM 78

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais)

ITEM 79

Adjudicatário: Promefarrna Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 27.970,00 (vinte e sete mil novecentos e setenta reais)

ITEM 80

Adjudicatário: Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 773,00 (setecentos e setenta e três reais)

JXEM 81
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 1.384,40 (um mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)

ITEM 82

Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda
Valor total: R$ 1.608,16 (um mil seiscentos e oito reais e dezesseis centavos)

ITEM 83

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 1.998,00 (um mil novecentos e noventa e oito reais)

ITEM 84

Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.
Valor total: R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)

ITEM 85
Adjudicatário: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda

Valor total: R$ 694,59 (seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos)

ITEM 86

BCP
*T

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
w.mercedes.pr.gov.br

Página 7



/

raiÁã
Ã b&é:

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES b3 sj

fr\
c/

20 de setembro de 2023 ANO: XII

www. mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N', 3520

Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

ITEM 87
Situação: DESERTO

ITEM 88
Situação: FRACASSADO

ITEM 89
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 210,40 (duzentos e dez reais e quarenta centavos)

JIEM 90
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 418,38 (quatrocentos e dezoito reais e trinta e oito centavos)

ITEM 91

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

ITEM 92

Adjudicatário: Angular Produtos para Saúde Ltda,
Valor total: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

ITEM 93
Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.

Valor total: R$ 654,38 (seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos)

ITEM 94
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 889,00 (oitocentos e oitenta e nove reais)

nEM 95
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)

ITEM 96
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 826,50 (oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

ITEM 97
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 179,20 (cento e setenta e nove reais e vinte centavos)

ITEM 98

Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 24,00 (vinte e quatro reais)

ITEM 99
Adjudicatário: Centermedi – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

ITEM 100

ICIP
@rm 811
e1–

netu ,bhg «Ae +

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certíficado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.lnercedes.pr.gov.br

\
Página 8



/

é@lib
a

5:r8

DIARIO OFICIAL
MERCEDES

3,S
M)lm20 de setembro de 2023

www.mercedes. pr.gov.b(
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Adjudicatário: Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A
Valor total: R$ 847,50 (oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

ITEM 101
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais)

ITEM 102

Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.
Valor total: R$ 15.384,60 (quinze mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos)

ITEM 103
AdjudicatárÊo: ILG Comercial Ltda.

.X~alor total: R$ 12.347,00 (doze mil trezentos e quarenta e sete reais)

ITEM 104
Adjudicatário: Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 307,00 (trezentos e sete reais)

ITEM 105
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos)

ITEM 106
Adjudicatário: Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda

Valor total: R$ 1.521,90 (um mil quinhentos e vinte e um reais e noventa centavos)

ITEM 107
Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 1.071,00 (um mil e setenta e um reais)

ITEM 108
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)

ITEM 109
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

ITEM 110

Adjudicatário: Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 368,20 (trezentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)

ITEM 111

Situação: DESERTO

ITEM 112
Adjudicatário: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda

Valor total: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

ITEM 113

Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 889,10 (oitocentos e oitenta e nove reais e dez centavos)

@agp
Brm 81$

>
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão IC3P-Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www . mercedes. pr.gov&r

Página 9



DIARIO OFICIAL
/

MUNICIPIO DE MERCEDES:'.r\F 7 , ..

mMãüf3ã

/'\
'+

JL//
20 de setembro de 2023 ANO: XII

www.rnercecies.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITEM 114
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos HospItalares Ltda

Valor total: R$ 2.061,00 (dois mil e sessenta e um reais)

ITEM 115
Adjudicatário: Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.

Valor total: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

ITEM 116
Adjudicatário: ILG Comercial Ltda.

Valor total: R$ 2.665,87 (dois mil seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

ITEM 117

,h Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
iIor total: R$ 59,94 (cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

ITEM 118
Adjudicatário: Promefarma Medicarnentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais)

ITEM 119
Adjudicatário: Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

ITEM 120

Situação: FRACASSADO

ITEM 121

Adjudicatário: MeIo Comércio de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda.
Valor totat: R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais)

ITEM 122
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Yqlor total: R$ 1.720,00 (um mil setecentos e vinte reais)

ITEM 123
Adjudicatário: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda.

Valor total: R$ 75,58 (setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)

ITEM 124
Adjudicatário: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 10.188,00 (dez mil cento e oitenta e oito reais)

ITEM 125
Adjudicatário: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda.

Valor total: R$ 61,80 (sessenta e um reais e oitenta centavos)

ITEM 126
Adjudicatário: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Valor total: R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)

ITEM 127
Adjudicatário: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Página 10
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site:
www.mercedesor.gov.br



DIARIO OFICIAL
/ L/c aLVI LIV LVlll LI fII tl6L/ / v LIa LCI \JI 6al Ilha lvl u tIIL 11/a

/

MUNICIPIO DE MERCEDES , ,14,-(; , 'r,
20 d€ setembro de 2023 ANO; XII

ww.m9rg@qg.pr.goJ4.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITEM 128
Adjudicatário: Promefarrna Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda

Valor total: R$ 262,80 (duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente
Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 20 de setembro de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

CONVOCAÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA

MUNICiPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA
CONCORRÊNCIA N' 2/2023

ORIGEM: Comissão Permanente de Licitação do Município de Mercedes.

ASSUNTO: Processo Licitatório de Concorrência n.'’ 2/2023

OBJETO: Convoca os integrantes da Subcomissão Técnica para seleção de agência de publicidade e propaganda para
prestação de serviços de comunicação à Administração Direta e Indireta do Município de Mercedes , para comparecer na
sala de licitações da Prefeitura desta Municipalidade, no dia 09/10/2023 às 07;30h, a fim de executar os serviços aos
quais a referida Subcomissão foi designada, através da Portaria n'’ 344/2023 de 05/07/2023, a fim de participar/executar
t'âmites inerentes ao julçlamento de Propostas Técnicas, especificamente a respeito de interposi('ões recursais (razões e

Jntrarrazões}.

ENDEREÇO: Rua Dr. Oswaldo Cruz, n' 555, Centro, Mercedes, Estado do Paraná.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Demais informações podem ser obtidas junto a Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, de segunda a sexta feira, no horário de atendimento
ao público: 7:30 às 11 :30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000.

Mercedes – PR, 20 de setembro de 2023.

Laerton Weber
Prefeito

gap
W Tempo.

O MunicípIo de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.rn©e be Dr.acv.br



Município de Mercedes
Estado do Paraná „„' ,'

PU13L! C;A:-'F:'

ZÇ)'3....J 4.3.

o}ARão e'FiciÂL ELETRO. -

bvó/,7.rnercH383.f3f.gov.bi

485/2023 [9:sÃo: X}8,a,
20 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA N'
DATA:

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do
Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 194/2023, na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, nc’ 77/2023 ,

Considerando a publiçação da Portaria n'’ 484/2023, de 20 de setembro de 2023, na

referente a homologação do Procedimento Licitatório já referenciado,l
RESOLVE

Art. 1'’ Retificar o valor total de itens do objeto da licitação referente ao
Procedimento Liçitatório n'’ 194/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'’

77/2023, constantes da Portaria n'’ 484/2023, de 20 de setembro de 2023, conforme segue :

Onde lê-se:
ITEM 43

Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

ITEM 92

Adjudicatário: Angular Produtos para Saúde Ltda.
Valor total: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

leia-se:
ITEM 43

Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

ITEM 92

Adjudicatário: Angular Produtos para Saúde Ltda.
Valor total: R$ 5.054,34 (cinco mil cinquenta e quatro reais e trinta e quatro
centavos)

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de setembro de 2023.
Assinado de forrna digital por

LAERTON WEBER:04530421988 LAERTON WEBER:04530421988
Dados: 2023.09.21 11 :04:38 -03'00'

Laerton Weber
PREFEITO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. br



DIARIO OFICIAL
/ uc clt\#1 uv t\1111 u nl jlbti / ti tItI UCI v1 bat IILa rvrttllit IIzclt

MUNICÍPIO DE MERCEDES ,/b &)
,11 EDIÇ, O N' 352221 de setembro de 2023

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

n.c’ 4.320/64, de 17 de março de 1964, combinado com a Lei Orçamentária Municipal n.c’ 1783, de IQ de dezembro de

DECRETA
2022

Artigo 1'’ - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

02 – PODER EXECUTIVO
005 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

12.361.0004.2011 – ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30%
3390.39.OO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

102 – FUNDEF/FUNDEB 40% / Fundeb máximo 30%......................... ...................................R$ 20.000,00

,43.392.0005.2021 – GESTÃO DO CENTRO CULTURAL E BIBLIOTECA CIDADÃ
3390.39.OO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

505 – Royalties, Tratado de Itaipu Binacional............................................................................R$ 35.000,00

TOTAL.........................................................................................................................................R$ 55.000,00

Artigo 2'’ - Para dar cobertura ao Crédito Adicional Suplementar em conformidade com o artigo anterior, fica indicado
como recurso de acordo com o artigo 43 da Lei n.c’ 4.320/64, conforme segue:

02 – PODER EXECUTIVO
005 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

12.361.0004.2011 – ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30%
3390.30.OO – MATERIAL DE CONSUMO

102 – FUNDEF/FUNDEB 40% / Fundeb máximo 30%................... ,..................................R$ 20.000,00

13.392.0005.2021 – GESTÃO DO CENTRO CULTURAL E BIBLIOTECA CIDADÃ
3390.30.OO - MATERIAL DE CONSUMO

505 – Royalties, Tratado de Itaipu Binacional............................................................................R$ 35.000,00

TOTAL.........................................................................................................................................R$ 55.000,00

pms
.,ligo 3'’ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de setembro de 2023.

Laerton VYeber
PREFEITO

PORTARIA N' 485/2023

PORTARIA N' 485/2023
DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o
disposto no artigo 71, 11, “g’' da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'> 194/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'’
77/2023

BCP
Mr,3%iB
;>mct# JL\X LIB h

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Çarimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.rOer@de§J}[, smax

3 Página 2



DIARIO OFICIAL
/ u\: a\-ui bIt/ Lulll \1 /11 11}3lv / v CItI btl v1 bar liLa lvl u 11 lb IF/cl 1

/

MUNICIPIO DE MERCEDES /M, ,L/\u'

21 de setembro de 2023 ANO: XII

www.mercec:le&pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N', 3522

Considerando a publicação da Portaria n'> 484/2023, de 20 de setembro de 2023, na referente a homologação do
Procedimento Licitatório já referenciado,

RESOLVE

Art. 1'’ Retificar o valor total de itens do objeto da licitação referente ao Procedimento Licitatório n'’ 194/2023, na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'’ 77/2023, constantes da Portaria n'’ 484/2023, de 20 de setembro de 2023,
conforme segue:

Onde lê-se:
ITEM 43
Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 1.050,00 (um rnil e cinquenta reais)

.n\ ITEM 92

Adjudicatário: Angular Produtos para Saúde Ltda.
Valor total: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

Leia-se:
ITEM 43

Adjudicatário: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Valor total: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

ITEM 92

Adjudicatário: Angular Produtos para Saúde Ltda.
Valor total: R$ 5.054,34 (cinco mil cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos)

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de setembro de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N' 486/2023
#\

PORTARIA N.' 486/2023.
DATA: 21 DE SETEMBRO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, na forma do disposto
no art. 71, 11, “a” da Lei Orgânica do Município, considerando o previsto no art. 180, 92, da Lei Complementar n.a
009/2008,

Considerando o julgamento proferido no bojo do Processo Administrativo Disciplinar n.'’ 001/2023,

Considerando o art. 43 da Lei Complementar n.'’ 009/2008, que prevê que a exoneração de cargo efetivo poderá
dar-se de ofício quando não satisfeitas as condições do estágio probatório,

Considerando o art. 139, XIV, “a”, da Lei Complementar n.'’ 009/2008, que prevê que a demissão será aplicada
nos casos onde o servidor receber em avaliação periódica de desempenho dois conceitos sucessivos de desempenho
insatisfatório dois conceitos sucessivos de desempenho insatisfatório;

RESOLVE

Art. 1'’ APLICAR ao servidor pública Adilson José Engel dos Santos, titular do cargo de Auxiliar de Serviços

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
ww,rr)erced9s.pr.gov.br

\
Página 3


